SENADOR SÉRGIO PETECÃO

Senado Federal, Ala Senador Teotônio Vilela, Gab. 21, Brasília - DF - Tel (61) 3303-6706 – Fax (61) 3303-6714
sergiopetecao@senador.gov.br

REQUERIMENTO Nº       DE 2017.

Exmª. Srª. Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 93, inciso I, do Regimento Interno do
Senado Federal, a realização de Audiências Públicas perante esta Comissão de
Direitos Humanos e Legislação Participativa – CDH, com o intuito de instruir
matéria sob minha relatoria, a Sugestão nº 25, de 2017, que trata da
“Descriminalização do cultivo da cannabis para uso próprio”, cujo rol de
convidados será ofertado oportunamente perante esse Colegiado.

Sala das Sessões,

Senador SÉRGIO PETECÃO
PSD/AC

                                    JUSTIFICAÇÃO

A matéria em exame tem despertado grande interesse em diversos
segmentos da sociedade organizada, o que, sem a menor dúvida, acredita a
necessidade de um debate mais amplo no âmbito desta Casa da Federação.

Dessa forma, quero rogar aos pares desta Comissão a sensibilidade
para aprovação do presente requerimento de audiência pública.

Senador SÉRGIO PETECÃO

PSD/AC

S
F

/
1

7
0

0
5

.
1

9
2

0
4

-
8

0

00097/2017
RDH